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Características Técnicas Específicas de los Colgantes  de resorte con Bastidor y hule Antivibración, SkySpree 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXPRE-001 Amarillo 13-36 3.55 1.05 2.3 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-002 Café 34-90 3.55 1.09 2.4 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-003 Negro 36-120 2.79 1.16 2.5 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 

 

Características Generales de los Colgantes  de resorte con 
Bastidor y hule Antivibración, SkySpree 

En VentDepot contamos con los mejores productos Antivibratorios, 
como los Colgantes de resorte con bastidor y tacón de hule de doble 
deflexión, los cuales garantizan el aislamiento de las vibraciones 
destructivas y de los ruidos que pudieran ocasionarse en los equipos 
colgados. 
El resorte del colgante sirve para aislar una gran gama de frecuencias 
de media y baja frecuencia, mientras que el tacón y la copa de hule 
actúan sobre las altas frecuencias y como absorbedor de impactos de 
ruido. 
Los Colgantes de resorte con bastidor y hule Antivibración SkySpree 
están compuestos con un bastidor de acero, un resorte, una copa de 
hule en la base y un tacón de hule en la parte superior. 
El bastidor se deberá sujetar por la parte superior al techo pegado al 
mismo. La parte inferior se deberá sujetar con una varilla al equipo 
pasando a través del resorte. 
Los Colgantes de resorte con bastidor y hule Antivibración SkySpree 
tienen un rango de carga de 13 a 4480 Kg, con deflexiones de 2.7 a 4.3 
cm según el modelo seleccionado. 
Los Colgantes de resorte con bastidor y hule Antivibración SkySpree 
son ideales para aplicaciones críticas. 
Aplicaciones de los Colgantes  de resorte con Bastidor y hule  
Antivibración, SkySpree 

Los Colgantes de resorte con Bastidor y hule Antivibración SkySpree 
pueden cargar equipos de aire acondicionado, enfriadoras, ventiladores, 
manejadoras de aire o cualquier otro equipo HVAC. Los Colgantes de 
resorte con Bastidor y hule Antivibración SkySpree son ideales para: 
Industrias textiles, industrias químicas, fábricas, empresas, comercios, 
entre otros.  
Garantía de los Colgantes  de resorte con Bastidor y hule 
Antivibración, SkySpree 

Los Colgantes de resorte con Bastidor y hule Antivibración SkySpree 
tienen una garantía de 1 año certificado por escrito, Sujeto a las 
Cláusulas de garantía de VentDepot. 



   

2 
 
 

SkySpree 
 

 

Características Técnicas Específicas de los Colgantes  de resorte con Bastidor y hule Antivibración, SkySpree 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXPRE-004 Negro 34-136 4.32 1.60 3.5 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-005 Azul 45-137 2.79 1.22 2.6 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-006 Rojo 54-176 2.79 1.25 2.7 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-007 Amarillo 45-186 3.81 1.73 3.8 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-008 Vino 79-210 3.55 1.75 3.8 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-009 Blanco 90-227 3.05 1.90 4.1 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-010 Naranja 77-238 2.79 1.32 2.9 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-011 Naranja 102-263 3.05 1.93 4.2 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-012 Café 125-295 3.05 1.96 4.3 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-013 Azul 159-354 3.05 1.97 4.3 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 
MXPRE-014 Verde 170-480 3.05 1.97 4.3 8.10 3.1 19.8 7.7 6.40 2.5 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dimensiones de los Colgantes  de resorte  con Bastidor y hule Antivibración, SkySpree 

Dimensiones (cm) 
Clave Color Base 

(a) 
Altura 

(b) 
Fondo

(c) 
Diámetro 
del tacón 

Diámetro 
del resorte 

MXPRE-001 Amarillo 8.10 19.8 6.40 1.90 3.01 
MXPRE-002 Café 8.10 19.8 6.40 1.90 3.01 
MXPRE-003 Negro 8.10 19.8 6.40 1.90 3.01 
MXPRE-004 Negro 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-005 Azul 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-006 Rojo 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-007 Amarillo 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-008 Vino 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-009 Blanco 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-010 Naranja 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-011 Naranja 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-012 Café 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-013 Azul 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
MXPRE-014 Verde 8.10 19.8 6.40 3.01 3.01 
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Galería de Imágenes de los Colgantes  de resorte con Bastidor y hule Antivibración, SkySpree 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MXPRE-001 MXPRE-002 MXPRE-003 

MXPRE-004 MXPRE-005 MXPRE-006 

MXPRE-007 MXPRE-008 MXPRE-009 
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Galería de Imágenes de los Colgantes  de resorte con Bastidor con Bastidor y hule Antivibración, SkySpree 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

MXPRE-010 MXPRE-011 MXPRE-012 

MXPRE-013 MXPRE-014 


